
Nº 35, quinta-feira, 21 de fevereiro de 200894 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID927083-0>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 11/2008

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 11/02/2008 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preçospara futuras aquisições de impressoras a laser e multi-
funcionais a laser.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 20/02/2008) 080001-00001-2007NE000065
<!ID927084-0>

RETIFICAÇÃO

PREGÃO Nº 6/2008
Retificação de publicação no DOU da quarta-feira, 20 de

fevereiro de 2008, Seção 3, página 95:onde SE LÊ "à empresa TRI-
VALE ADMINISTRAÇÃO LTDA, no valor anual estimado de
R$663.023,04, com 16% de desconto", LEIA-SE: à empresa TRI-
VALE ADMINISTRAÇÃO LTDA, no valor anual estimado de
R$663.023,04, com 0,16% de desconto. .

(SIDEC - 20/02/2008) 080001-00001-2008NE000001

SECRETARIA DO TRIBUNAL
<!ID926075-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 89.289/2007-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: VS Data Comercial de Informática Ltda. OB-
JETO: atualização de solução de backup e fornecimento de cartuchos.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 99/2007, contrato B conforme Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.º 5.450/2005
e nº 6.204/2007. VALOR: total estimado de R$ 108.680,00. VIGÊNCIA: a
partir da assinatura até o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3390.39, nota de empenho 2007NE001705 de
20/12/2007. ASSINATURA: 19/2/2008. Pelo Contratante: Alexandre de
Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Patrícia Dezordi, Gerente de Negócios Governo.
<!ID926908-0>

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 85.897/2007-9. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Oracle do Brasil Sistemas Ltda.
OBJETO: prestação de serviços de atualização de licenças e suporte
às ferramentas Oracle que compõem o ambiente do Portal da Justiça

do Trabalho. FUNDAMENTO: inexigibilidade de licitação - art.25,
caput , da Lei n.º 8.666/1993. VALOR: total de R$ 143.154,92.
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura. ASSINATURA:
7/2/2008. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de em-
penho 2008NE000145, de 7/2/2008. Pelo Contratante: Fabiano de
Andrade Lima, Secretário de Administração, Finanças e Orçamento.
Pela Contratada: João Boer Neto, Diretor de Vendas de Suporte e
Daniel Santos Haddad, Gerente de Vendas de Serviços.

<!ID926029-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 150.597/2005-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: UNIBANCO - União de Bancos
Brasileiros S/A. ESPÉCIE: termo aditivo 119/2007 - terceiro ao con-
trato CP 2/2006 - cessão de uso de área destinada para posto de
atendimento bancário. PRAZO DE EXECUÇÃO: prorrogado por 12
meses, a contar de 19/4/2008 até 18/4/2009, nos termos do artigo 57,
inciso II da Lei n.º 8.666/1993. ASSINATURA: 19/2/2008. Pelo Con-
tratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Antônio Carlos Azevedo,
Diretor e Ivo Luiz Vieitas Júnior, Diretor Executivo Regional.

<!ID927080-0>

<!ID926954-0>

<!ID927074-0>

<!ID927075-0>

<!ID927073-0>




